INDICAÇÃO Nº 618/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que notifique o proprietário de um terreno, localizado na Rua Rosa Fernandes Barreiro, ao lado do número 348, no bairro Recanto dos Fernandes, para que limpe o lote e feche o local com muros.
JUSTIFICATIVA

Os vizinhos do referido terreno reclamam do mato alto no local e dos transtornos que ele tem causado, como o aparecimento de animais peçonhentos dentro das casas, com ratos e aranhas. Eles pedem o fechamento do terreno para evitar problemas a vizinhança.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE